お客様各位

ワタミエナジー株式会社

代表取締役 清水邦晃

国による「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に係わる「電気料金値引き」のお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。この度、ワタミエナジー株式会社（以下、当社）では、世界的な情

勢を受けての電気代の異常高騰に対応するため、政府の推進する「電気・ガス価格激変緩

和対策事業」に小売電気事業者として認可申請し、採択されました。本措置は、当社と電

力需給契約のあるすべてのお客様が適用対象です。各月の電気料金の請求書に直接反映す

る形で電気料金の値引きを行い、お客様の電気代高騰の負担を軽減します。適用にあたり、

お客様からの参加お申込み手続きは必要ありません。今後ともお客様に貢献できるように

精進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

敬具

■「電気・ガス価格激変緩和対策事業」概要

１． 内容

２０２３年１１月に政府において決定された「物価高克服・経済再生実現のための総合経

済対策」の中のエネルギー価格高騰対策です。２０２４年１月使用（２月検針）分～電気

料金単価の値引きを行います。

２．対象

当社と低圧・高圧の電気需給契約があるすべてのお客様

３．対象期間

２０２４年１月使用（２月検針）分～４月使用（５月検針）分の料金

４． 電気料金（税込）値引き単価

低圧契約のお客様 高圧契約のお客様

１ｋＷｈあたり３．５円（税込） １ｋＷｈあたり１．８円（税込）

※２０２４年５月使用（６月検針）分は政府の補助が縮小し、低圧：１ｋWｈあたり１．８

円（税込）、高圧：１ｋWｈあたり、０．９円（税込）となる予定で公表されております。

５．値引き額の反映方法、明示について

燃料費調整単価から国が定める上記の値引き単価を差し引きます。また、内容については、

電気料金の請求書等に明示します。

※燃料費調整制度の適用がない料金プランにつきましては、ご請求金額から国が定める単

価をご使用量に応じて値引きします。

６．申込み手続き

お客様からの値引き申込み手続きは必要ありません。

詳細は、経済産業省資源エネルギー庁のＨＰをご覧ください。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general

電気・ガス価格激変緩和対策 事務局

＜フリーダイヤル＞ ０１２０－０１３－３０５ 全日 9:00～17:00（年末年始を除く）

以上